10 113. LEIBNIZ AN JOHANN ABRAHAM MAYER
[Hannover, nach 8. April 1712].

Überlieferung: *L*

15 Ehe noch Meines hochg. H. geehrtes schreiben erhalten habe ich an H. D. Fabricium geschrieben, und zu erkennen geben, wie sehr mich der Verlust rühre, den wir bey dem todesfall des seel. Herrn Oberkirchenraths gelitten. aniezo bezeige auch mein mitleiden gegen M. h. H. und die ganze hochgeehrte famili, und wündsche, daß der allmachtige Gott Sie krafftig trösten und ander werts vergnügen wolle. ich bin aniezo zu Wolfenbutel; sobald ich aber wieder nach Hanover, welches kunfftige woche wils Gott geschehen wird, werde nicht ermanglen wegen M. h. H. Doctoris sachen bey Churf. Durch. meinem gd^{sten}
20 Herrn meldung zu thun. Hoffe Sie werden hohe ordre stellen, daß was immer thunlich geschehe. Es haben Churf. Durch. selbst einmahl gegen mich von des Seel. H. Oberkirchenraths Bibliothec gedacht, werde also vernehmen was Sie aniezo dazu sagen werden und nachricht davon wiederfahren laßen, der ich iederzeit verbleibe

114. CHRISTIAN JUNCKER AN LEIBNIZ

Eisenach, 11. April 1712.

Überlieferung: *K*

Vir Perillustris atque Excellentissime, Domine ac Mecaenas Summe,

Quod nuper promisi, Geographiae medii aevi abs me concinnatae editaeque recens, 5
 exemplar, nunc ad Tuam Excellentiam mitto, ausus Nomini Tuo per totam Europam
 eruditam Illustri libellum hunc inscribere. Equidem vereor, ne impudentius egisse videar,
 cum non fere quidquam, nisi quod Tuis dignum sit oculis, offerri debuerit; ego autem
 lubens fatear, maculis errorum forte non levium obscurari ea, quae a nobis sunt tradita.
 Enimvero, quae Tua est summa humanitas, aequissimo animo suscipies hoc munusculum, 10
 testem meae erga Tuam Excellentiam sincerissimae venerationis, cultusque ad omne ob-
 sequium promti. Id unum est, quod peto, atque, si spes etiam non fallit, impetrabo,
 praesertim cum vel argumenti hactenus a nemine tractati novitas Tibi, istarum deli-
 ciarum promo condo hactenus liberalissimo, sese fortassis aliquo modo sit adprobatura.
 Statim intuitu primo deprehendes, Patrone Optime, suavissimos haustus deberi Tomo 15
 Primo Scriptorum Brunsvicensium, abs Te editorum; neque enim, cum operi admoverem
 manus, reliquos tum habebam Tomos. Reddo igitur, quod Tibi debeo potissimum, alia
 licet indutum veste. An vero recte ubivis, praesertim quod principia historica attinet,
 acu rem tetigerim, non tam meum est, quam Tuum potius, judicare, quo nemo talium
 nostro aevo callentior est. Quaedam iis, qui studium historiae tantummodo per transen- 20
 nam inspexere, queunt videri ab opinione eruditorum aliena; aliqua vero proposita sunt
 in medium studio dato, ut doctorum virorum sententias commode explorare possemus.
 Nihil sane difficilius fuit, cum de ordine hujus opusculi meditarer, quam ita componere
 argumentum tam late diffusum, et intra certos veluti terminos cogere, ut sponte sua
 cuncta fluere viderentur, nec, quod ad scopum pertineret, temere praetermissum esset, 25
 resectis omnino, quae ad rem istam parum facerent, tametsi usu non inutilibus. Nunc
 optaverim, postquam via fracta est, ut quisquam alius, inprimis autem Societati Regiae
 Berolinensi Scientiarum addictus, cui majus a laboris perpetui taedio otium esset, huic
 argumento prolixius exponendo vellet animum calamumque admovere. Non enim dubito,
 quin splendidum lumen ad historiam patriae communis accessurum sit, et profuturum 30
 usibus posteritatis.